Управление образования
администрации Бейского муниципального района

Республики Хакасия

ПРИКАЗ

23.09.2025 г. с. Бея »0к{

О плане работы Управления
образования администрации
Бейского муниципального района
Республики Хакасия на октябрь
2025 года

1. Утвердить план работы Управления образования администрации Бейского
муниципального района Республики Хакасия на октябрь 2025 года (приложение).

2. Разместить план работы Управления образования администрации
Бейского муниципального района Республики Хакасия на октябрь 2025 года на
официальном сайте УОБР в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение
к приказу Управления образования
администрации Бейского
муниципального района
Республики Хакасия
от 23.09.2025

ПЛАН РАБОТЫ
Управления образования администрации Бейского муниципального района

Республики Хакасия на октябрь 2025 года

№
п/п

Мероприятия Ответственный Дата проведения

1 . Сбор информации о самовольных
уходах воспитанников их
учреждений с круглосуточным
пребыванием детей

Кыстоякова Е.В..
руководители 0 0

до 05.10.

2. Сбор информации об
обучающихся, систематически
пропускающих учебные занятия по
неуважительным причинам

Кыстоякова Е.В.,
руководители 0 0

до 05.10.

3. Сбор информации о криминальных
происшествиях в образовательных
организациях

Кыстоякова Е.В..
руководители 0 0

до 05.10.

4. Ведение базы данных
несовершеннолетних, состоящих
на разных видах учета

Кыстоякова Е.В.,
руководители 0 0

в течение месяца

5. Обновление базы данных о семьях,
находящихся в социально-опасном
положении

Кыстоякова Е.В.,
руководители 0 0

в течение месяца

6. Сбор информации о закрытии
образовательных организаций на
карантин (полностью/частично)

Кыстоякова Е.В.,
руководители 0 0

в течение месяца

7. Организация ведения
муниципальной базы данных детей
дошкольного возраста,
зарегистрированных в очереди на
получение места в муниципальные
образовательные организации,
реализующие основную
образовательную программу
дошкольного образования

Шекихачева Т.И.,
руководители 0 0

в течение месяца

8. Ежемесячный отчет по банку
данных о детях, оставшихся без
попечения родителей, с
информацией органов опеки и
попечительства

Золотухина М.Ф. до 05.10.2025

9. Ежеквартальный отчет по Золотухина М.Ф. до 03.10.2025

f

выявлению, возврату детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения
родителей

10. Ежеквартальный отчет о
приемных, опекунский семьях, о
детях, переданных под
предварительную опеку и на
усыновление

Золотухина М.Ф. до 03.10.2025

11. Мониторинг по результатам
работы с семьями, состоящими на
разных видах профилактического
учета, за 3 квартал 2025 года

Кыстоякова Е.В.,
руководители ОО

до 10.10.

12. Подготовка статистического отчета
формы 00-1 «Сведения об
организации, осуществляющей
образовательную деятельность по
образовательным программам
начального общего, основного
общего и среднего общего
образования»

Богданова О.И.,
руководители 0 0

по отдельному
графику

13. Ежеквартальный отчет Службы
сопровождения замещающих семей

ССЗС до 05.10.

14. Коллегия УОБР:
1. 0  результатах участия
образовательных организаций
общего образования в федеральных
и региональных оценочных
процедур качества образования.
2. 0  реализации единой модели
профориентации (профминимума)
образовательными организациями
Бейского района.

Попова И.В.,
Кыстоякова Е.В.

Кыстоякова Е.В.,
руководители 0 0

15.10, 10.00
зал заседаний

администрации
Бейского района

15. Торжественное мероприятие,
посвященное Дню учителя

Кравчук А.М.,
Найбауэр С.М.,

РМК

03.10, 12.00
Бейский РДК

16. Организация проведения
социально-психологического
тестирования в 2025/2026 учебном
году

Кыстоякова Е.В.,
руководители 0 0

до 15.10.

17. Организация работы «горячей
линии» по вопросам прохождения
ЕИА в 2025 году

Попова И.В. в течение месяца

18. Школьный этап Всероссийской
олимпиады школьников

РМК,
руководители 0 0

по отдельному
графику

19. Школьный этап республиканской
олимпиады по хакасскому языку и
хакасской литературе им. М.И.
Боргоякова

Шрейтер И.А.,
руководители 0 0

по отдельному
графику

20. РМО заведующих ДОУ
«Организация проектной
деятельности как средства
активизации познавательного и
творческого развития ребенка»

Рутц Н.А.,
Шекихачева Т.И.

10.10.,
09.30

МБДОУ «Бейский
д/с «Родничок»

21. РМО воспитателей ДОУ
«Организация и эффективность
здоровьесберегающей
деятельности воспитанников в
режиме дошкольного
образовательного учреждения»

Кондрашова Т.Н.,
Шекихачева Т.И.

17.10,
09.30

МБДОУ «Бейский
д/с «Ивушка»